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Państwowe Szkoły Podstawowe

dot. VII Ogólnopolski Konkurs dla dzieci na rymowankę o bezpieczeństwie 
w gospodarstwie rolnym „Wioski bez troski” 

Z A P R O S Z E N I E

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego Placówka Terenowa 

w Świebodzinie, zwraca się z wnioskiem o rozpowszechnianie informacji 

o konkursie dla dzieci na rymowankę pt. ,,Wioski bez troski”. Konkurs 
upowszechnia m.in. „Wykaz czynności szczególnie niebezpiecznych, związanych 

z prowadzeniem gospodarstwa rolnego, których nie wolno powierzać dzieciom 

poniżej 16 lat”.

Uczestnikami konkursu mogą być uczniowie szkół podstawowych, których 

przynajmniej jeden rodzic (opiekun prawny), w okresie przyjmowania zgłoszeń 

do konkursu podlega ubezpieczeniu społecznemu rolników. 

We współzawodnictwie nie mogą brać udziału nagrodzeni laureaci etapu 

centralnego poprzednich edycji konkursu. Uczestnik z racji niepełnoletności musi 

posiadać zgodę rodzica lub opiekuna prawnego na udział w konkursie. 

Zadanie konkursowe polega na ułożeniu rymowanki (min. 6 wersów, 

max. 24) odnoszącej się do zasad bezpiecznej pracy w gospodarstwie rolnym 

oraz zaleceń prewencyjnych, stanowiących merytoryczną treść kampanii „Rola 

rolnika, by upadku unikał”, która odnosi się do zapobiegania wypadkom z grupy 

„upadek osób”. Uczestnik konkursu musi być autorem rymowanki. Autor 

rymowanki nie może korzystać z generatorów tekstu, aplikacji wykorzystujących 

sztuczną inteligencję. Modeli językowych, programów automatyzujących 



tworzenie treści lub innych narzędzi wspomagających generowanie tekstów. 

W rymowance musi się znaleźć przynajmniej 6 słów spośród niżej wymienionych, 

użytych w dowolnej liczbie i odmianie: upadek, bezpieczeństwo, zdrowie, 
nawierzchnia, wysokość, obuwie, koncentracja, ślisko, prewencja, 
zagrożenie, ryzyko, schody, drabina, podest, drzewo, wypadek. Kompletne 

zgłoszenie (rymowankę oraz wypełniony formularz zgłoszeniowy) należy 

przesłać w terminie do dnia 25.03.2026 r. pocztą tradycyjną (liczy się data 

wpływu do jednostki organizacyjnej Kasy) lub elektroniczną na adres Oddziału 

Regionalnego KRUS, w którym ubezpieczeniu podlega rodzic/opiekun prawny 

dziecka. Na kopercie zgłoszenia wysyłanego pocztą tradycyjną lub w tytule              

e-maila należy wpisać „Konkurs na rymowankę”. 

Dzieci, których prace zdobędą najwięcej punktów, zostaną uhonorowane 

równorzędnymi nagrodami rzeczowymi ufundowanymi przez Organizatora: 

3 laureatów na etapie wojewódzkim otrzyma nagrody o wartości ok. 600 zł brutto 

każda, a 20 laureatów etapu centralnego – nagrody o wartości ok. 1200 zł brutto 

każda. 
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